



CANADIAN - POLISH CONGRESS
KONGRES POLONII KANADYJSKIEJ
CONGRES CANADIEN - POLONAIS

COUNCIL OF THE CANADIAN POLISH CONGRESS
RADA KONGRESU POLONII KANADYJSKIEJ
288 RONCESVALLES AVENUE, TORONTO, ONTARIO, CANADA M6R 2M4
TEL: (416) 532-2876, 532-7197 FAX: (416) 532-5730
email: kongres@kpk.org website: www.kpk.org

Kanada 14 sierpnia 2009 r.

Pan Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP
Ul. Wiejska 4/6/8
Warszawa
POLSKA

Dotyczy: Szkoły Liderów Polonijnych

Szanowny Panie Marszałku,

Serdecznie dziękujemy za zaproszenie, przedstawiciela Polonii kanadyjskiej, na uroczyste posiedzenie Senatu RP w dniu 3 lipca br. z okazji 20 lecia istnienia demokratycznego Senatu RP. Była to niezwykle podniosła uroczystość podkreślająca trwale zdobycze polskiej demokracji oraz jej wpływ na przemiany demokratyczne narodów wschodniej Europy.

Polonia kanadyjska jest wdzięczna Senatowi za opiekę nad Polonią. Tegoroczny program szkolenia młodych działaczy polonijnych w Szkole Liderów Polonijnych (SLP) Kanady oraz USA w Polsce z inicjatywy Senatu RP jest tego widocznym przykładem. Z pierwszych dostępnych sprawozdań absolwentów SLP wynika, że był to dla nich ważny krok w zdobywaniu wiedzy o ojczyźnie ich przodków. Mieli oni też możliwość poznania Polski współczesnej, ambitnej o wzrastającej roli gospodarczej i politycznej nie tylko w Europie, ale również na świecie.

Trzeba podkreślić, że Stowarzyszenie Szkoły Liderów przygotowało bardzo ambitny program SLP. Uczestnicy tego programu mieli możliwość wzajemnej integracji, nauki, dyskusji oraz tworzenia wizji przyszłego działania. Już teraz widzimy tego pierwsze rezultaty ponieważ kanadyjscy absolwenci SLP postanowili stworzyć platformę porozumienia młodych liderów Ameryki Północnej na Konferencji "Quo Vadis II – Building Bridges, Building Leaders" w Windsor, Ontario, Kanada w dniach 7-9 maja, 2010 roku. Inicjatywa ta jest niezwykle cenna i wymaga naszej wspólnej troski.

Z pozdrowieniami z Kanady,

Władysław Lizon

Władysław Lizon

Jerry Barycki

Prezes KPK

Wiceprezes KPK d/s Polskich

Koordynator Programu SLP w Kanadzie